
weitere Beratungsstellen im Rhein-Neckar-Kreis 

Beratungsstelle Kontakt 

       Neckargemünd  
Bahnhofstraße 54  
69151 Neckargemünd 
 
Regionale Zuständigkeit: 
Bammental, Eberbach, Gaiberg,     
Heddesbach, Heiligkreuzsteinach, Lobbach, 
Mauer, Neckargemünd, Reichartshausen, 
Schönau, Schönbrunn, Spechbach,  
Wiesenbach,  

 

Frau Steinbrenner T. 06221 522 2624 

u.steinbrenner@rhein-neckar-kreis.de 

Frau Weber, Tel. 06221 522 2738 

c.weber@rhein-neckar-kreis.de 

Frau Hahn Tel. 06221 522 2737  

n.hahn@rhein-neckar-kreis.de 

       Sinsheim  
Werderstr.1, 74889 Sinsheim 

Regionale Zuständigkeit: 
Angelbachtal, Epfenbach, Eschelbronn 
Helmstadt -Bargen, Meckesheim, 
Neckarbischofsheim, Neidenstein, Sinsheim, 
Waibstadt, Zuzenhausen 

Herr Speth Tel. 06221 522 2622  
a.speth@rhein-neckar-kreis.de 

Herr Falk Tel. 06221 522 2736  

c.falk@rhein-neckar-kreis.de 

 

       Weinheim  
Dürrestraße 2, 69469 Weinheim 

Regionale Zuständigkeit: 
Dossenheim, Edingen-Neckarhausen, 
Heddesheim, Hemsbach, Hirschberg, 
Ilvesheim, Ladenburg, Laudenbach, 
Schriesheim, Weinheim, Wilhelmsfeld 

Frau Kurz Tel. 06221 522 2735 

b.kurz@rhein-neckar-kreis.de 

Herr Lackner Tel. 06221 522 2699  

m.lackner@rhein-neckar-kreis.de 

 
Frau Flit  Tel. 06221 522 2620 
i.flit@rhein-neckar-kreis.de 

       Wiesloch  
Schwetzinger Str. 59, 69168 
Wiesloch 

Regionale Zuständigkeit: 
Dielheim, Leimen, Malsch, Mühl-hausen, 
Nußloch, Rauenberg, Sandhausen, St. 
Leon-Rot, Walldorf, Wiesloch 

Josefina Minchola Martinez de Herzog  

Tel. 06221 522 2966 

j.minchola@rhein-neckar-kreis.de 

Daniela Revermann Tel. 06221 522 

2734 
d.revermann@rhein-neckar-kreis.de 

Irene Thomas Tel. 06221 522 2626 

i.thomas@rhein-neckar-kreis.de 

Wir empfehlen eine Terminvereinbarung! 

 
 

 
 

Beratungsstelle Hockenheim  

So erreichen Sie uns: 

             Adresse: Obere Hauptstr.7 * 68766 Hockenheim 

Mitarbeiter/innen der Beratungsstelle: 

Stefanie Hoffmann Tel. 06221 522 2623 

s.hoffmann2@rhein-neckar-kreis.de 

Eppelheim, Plankstadt, Ketsch, Hockenheim 

Gabriele Piuma Tel. 06221 522 2629 

g.piuma@rhein-neckar-kreis.de 

Altlußheim, Neulußheim, Brühl, Hockenheim 

Karl-Heinz Bitz Tel. 06221 522 2625 

k.bitz@rhein-neckar-kreis.de 

Reilingen, Schwetzingen, Oftersheim, Hockenheim 

Regionale Zuständigkeit: 
Altlußheim, Brühl, Eppelheim, Ketsch, Neulußheim, Hockenheim, 
Reilingen, Oftersheim, Plankstadt, Schwetzingen 

 

Wir empfehlen eine Terminvereinbarung! 

Bei Bedarf kommen wir auch zu Ihnen nach Hause 
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Plötzlich kann alles anders sein: 

 
Schlaganfall, Unfall, schwere Erkrankung, fortschreitender 
Unterstützungsbedarf und vieles mehr können den Lebensalltag – 
unabhängig vom Lebensalter – erheblich verändern. 

Die Pflegestützpunkte bieten eine professionelle Beratung rund um 
Pflege, Alter und Versorgung und werden somit zu Wegweisern für 
Bürgerinnen und Bürger. 
Die Pflegestützpunkte koordinieren Hilfeleistungen aus einem 
komplexen Netzwerk. 
Viele Fragen entstehen bereits bevor Hilfe benötigt wird oder wenn 
sich Pflegebedürftigkeit anbahnt, bzw. sich die Pflegesituation 
verschlimmert: 
 

 Welche Hilfen und Unterstützungsmöglichkeiten gibt es? 
 

 Welche Hilfe ist am besten für mich geeignet? 
 

 Wie komme ich an diese Hilfen? 
 

 Wie beantrage ich welche Leistungen? 
 

 Wer hilft bei der Antragstellung? 
 

 u.v.m. 

Manchmal genügt eine einfache Auskunft, oftmals ist aber eine 
ausführliche Beratung oder auch die vielfältige Organisation und 
Vernetzung von Hilfen erforderlich 

 

Fachkundige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beraten Sie 
unabhängig, kostenfrei, umfassend und koordinieren Hilfen 
lösungsorientiert und zielgerichtet. 

Die Pflegestützpunkte in Baden-Württemberg beraten 
umfassend und in eigener Zuständigkeit (gem. SGB XI, 
§7a/§7c). 

Pflegestützpunkte- welche Themen? 

 
 Informationen über regionale Unterstützungsangebote 

 
 Auskünfte über rechtliche und finanzielle Fragestellungen 

 

 Konkrete Hilfestellungen bei der Inanspruchnahme von 

Leistungen 

 

 Beratung vor einem Pflege- oder Betreuungsbedarf, z.B. bei 

beginnender Demenz 

 

 Frühzeitig begleitende Hilfeplanung, z.B. bei Änderung des 

Pflege- und Betreuungsbedarfs 

 

 Aufklärung über Prävention und Rehabilitation 

 

 Bereitstellung von Antragsformularen 

 

 Unterstützung bei sonstigen Fragen rund um das Thema 

Pflege 

             Träger der Pflegestützpunkte sind: 

                                

Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis, Tel. 06221 522 0, www.rhein-neckar-kreis.de 

http://www.rhein-neckar-kreis.de/

